Município de Guaíra
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaíra - Estado de São Paulo
Paço Municipal "Messias Cândido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretariagguaira.sp.gov.br

?

PROGRAMA
CIDADES
SUSTENTÁVEIS

DECRETO N" 6171, DE 28 DE DEZEMBRO DE 2021.

"Abre no orçamento vigente crédito adicional
suplementar e da outras providências."

ANTÔNIO MANOEL DA SILVA JÚNIOR, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
GUAÍRA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orçamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importância de R$ 591.155,28 distribuídos as seguintes dotações:

010401 ADMINISTRACAO FINANCEIRA
785 04.123.0004.2085.0000 Engargos Gerais do Município 10.006,98
3.3.90.08.00 OUTROS BENEFÍCIOS ASSISTENCIAIS DO SERVIDOR E DO MI
01 TESOURO
110 000 GERAL

010601 DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL
204 12.361.0006.2023.0000 Manutencao do Ensino Fundamental
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
01 TESOURO
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL-Convênios/entidades/f
853 12.361.0006.2026.0000 Man do Fundeb - 40% - Ens. Fundamental
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
262 000 EDUCAÇÃO-FUNDEB-OUTROS

010602 DEPARTAMENTO DA EDUCAÇÃO INFANTIL
230 12.365.0006.2029.0000 Manutencao de Creches
3.1.91.13.00 OBRIGAÇÕES PATRONAIS - INTRA OFSS
01 TESOURO
212 000 EDUC.INFANTIL-CRECHE-Convênios/entidades
241 12.365.0006.2030.0000 Man. do Fundeb - 60% - Creche
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
271 000 EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-CRECHE
242 12.365.0006.2030.0000 Manutencao do Fundeb - 60% - Creche
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIÁVEIS - PESSOAL CIVIL
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS
271 000 EDUC. FUNDEB-MAGIST/PROF.EDUC.-CRECHE
855 12.365.0006.2031.0000 Manutencao do Fundeb - 40% - Creches
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
02 TRANSFERÊNCIAS E CONVÊNIOS ESTADUAIS-VINCULADOS

86.320,50

16.858,54

100.078,19

300.817,61

52.690,31

1.344,44

1

http://www.guaira.sp.gov.br

Municipio de Guaira
CNPJ: 48.344.014.0001/59 Fone: (017) 3332-5100

Guaira - Estado de Sao Paulo
Pay° Municipal "Messias Candido Faleiros"

Av. Gabriel Garcia Leal n° 676 - CEP - 14.790-000
www.guaira.sp.gov.br e-mail: secretaria@guaira.sp.gov.br

ric.;,,,..

11It

PROC4RAMA
CIDADES
SUSTENTAVEIS

273 000 EDUCAcAO-FUNDEB-OUTROS - CRECHE

010605 CENTRAL DE ALIMENTA00 E MERENDA ESCOLAR
289 12.361.0008.2043.0000 Merenda Escolar Ens. Fundamental 13.558,50
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL

010702 DEPARTAMENTO DE VIGILANCIA EM SAUDE
397 10.305.0013.2065.0000 Manutencdo da Vigilância em Sailde
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
310 000 SAUDE—GERAL

7.596,44

010801 ADMINISTRA00 DA ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
484 08.122.0015.2071.0000 Manutencao da Assistencia Social Geral 740,91
3.1.90.16.00 OUTRAS DESPESAS VARIAVEIS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
510 000 ASSISTÉNCIA SOCIAL-GERAL

011302DEPARTAMENTO DO MEI° AMBIENTE
623 18.542.0030.2084.0000 Manutencdo do Meio Ambiente 1.142,86
3.1.90.11.00 VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL
01 TESOURO
110 000 GERAL

Parigrafo tinico: 0 crédito aberto na forma do artigo anterior será coberto
corn recursos provenientes de Excesso de Arrecadaydo no valor de R$ 591.155,28
(quinhentos e noventa e urn mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte e oito centavos)

Artigo 2o.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicaydo.

Municipio de Guaira, 28 e dezembro de 2021.

Antonio Manoel a 7va Junior
Prefeito

Publicado e Registrado no Departamento de Atos Normativos da Prefeitura do Municipio
de Guaira, na data supra.

;

/Cleber Sandjer Ferreira
Chefe do Departamento de Atos Normativos

http://www.guaira.sp.gov.br